

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

### Wednesday – 17<sup>th</sup> June 2020

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2476 head.**

**Cattle consisted of 1710 Prime Cattle and 766 Store Cattle.**

**The Prime Cattle consisted of 426 Bullocks, 326 Heifers, 828 Cows and 130 Bulls.**

**Store Cattle consisted of 355 Steers, 389 Heifers, and 22x22 Cows & Calves.**

Cattle comprised of good quality runs of Bullocks with well-conditioned Cows & Heifers dominating the prime section with strong competition from all meat processors.

The yarding was drawn from Croydon, Normanton, Einasleigh, Richmond, Mt Isa, Ingham, Pentland, Georgetown, local & coastal areas.

#### **Prime Quotes:**

Bullocks were quoted 15¢ dearer, Heifers were 12-15¢ dearer. Cows were 5-8¢ dearer, and Bulls 5¢ dearer compared to last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	294	178	324	366
	Heavy	Over 500kg	133	278	329	350
Heifers	Medium	Up to 440kg	330	230	300	346
	Heavy	Over 440kg	12	320	320	320
Cows	Medium	Up to 400kg	342	148	237	270
	Heavy	Over 400kg	440	186	271	312
Bulls	Medium	Up to 450kg	81	220	316	334
	Heavy	Over 450kg	51	230	309	350

- Bullocks topped at 341¢/kg sold on A/c Bram Smith Mount Garnet, that weighed 584kg to return \$1991 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c Khartoum Past Co, Tarangie Stn, sold for 346¢/kg and weighed 440kg to return \$1523 per head.
- The top pen of Cows was sold by A/c Bram Smith, Mount Garnet, for 295¢/kg, weighing 565kg to return \$1666 per head.
- Bulls sold on A/c Claraville Station, Croydon topped at 344¢/kg and weighed 675kg, to return \$2323 per head.

#### **Store Quote**

With limited numbers of stores on offer, small lines of good quality Steers and Heifers selling to a strong and enthusiastic buying panel that reflected on the rates.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	45	350	401	416
	200 – 320kg	173	212	361	416
	320 – 400kg	141	230	324	364
	Over 400kg	20	270	316	330
Heifers	Up to 200kg	65	280	295	320
	200 – 320kg	232	240	311	354
	320 – 370kg	118	248	323	354

- A run of 95 steers A/c Claraville Station, Croydon made 416¢/kg and weighed 205kg, returning an average of \$852 per head.
- A good pen of 8 Heifers on A/c Khartoum Past Co, Tarangie Stn made 354¢/kg, weighed 363kg returning \$1285 per head.
- 4 x 4 Cows & Calves sold on A/c GH & EM Smith, Mingela, returned \$1180 per unit.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 24<sup>th</sup> JUNE 2020**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927